*Terram inter fluctus aperit, furit æstus  
arenis.*

Sed, (date hoc Christiano Medico in  
nefarios illos & impios naturę aut Fati  
credulos quos tenet Epicurus.) Sint  
propositi Geraseni absque dæmone pu-  
rè melancholici, maiores essent Hipp.  
in re medica maximo, quiq; fallere nec  
falli potuit, si cū remediis horū tenta-

In lib. Epid. & Apohris. passim.

rent Lycanthropicorum curant in quibus enim effali humoris melancholici, summa sunt omnia, & in quo humor tres lethales qualitates τὸ δριμύ, τὸ δλεθρωτὸν, τὸ ὀξωδεῖ, Acre, acidum, & errodens reperitur, sapientius & utilius Hippocraci iudicatum, non aggredi curam. Quia nempè effera bilis atra, omnis coctionis & pepasmi inca- pax, affectus omnes & effectus producit ubique funestos.

Sed ô Medice cœlestis! ô Hercules  
Δϊος υἱος ηαρπλεγέτυμος.

*Prima Cleonai tolerata ærumna laboris,  
Alligatam à Sathana mulierem tu pri-  
mò soluisti: Spumantem & stridentem  
deinde Leonem domasti.*

*Proxima Lernaam ferro & face contu-  
dit hydram.*

Iam cadant à latere tuo mille, & de-  
cem millia à dextris tuis. Ita Christe  
Deus Apostolis militibusque tuis, de-  
disti potestatem supra naturam ut eam  
curarent, supra Dæmones ut eos euer-  
terent, supra elementa ut ipsa immuta-  
rent, supra mortem ut eam contemne-  
rent, super Angelos ut corpus Domini

consecrarent. Ipse ergo liberabis me  
de laqueo venatiū, & à verbo aspero.

---

**DE COECIS A CHRISTO**  
*D. miraculo clarificatis.*

**ENARRATIO VI.**

Nfinitos & sine nomine  
in Euangeliō à Domino  
curatos reperio Cœcos.  
Variis enim obseSSI mor-  
bis, ait D. Hilarius, genti-  
les infideles, à fidelibus Domino sa-  
nandi adducebantur, vt eum adora-  
rent. De nominatis solūm prædicere  
animus est.

Reperiūtur ergo in primis duo Cœ-  
ci, in cap. 9. D. Matth. qui sequuti *primis Cœcis.*  
sunt Iesum, clamantes: *Miserere nostri*  
*filiij David.* Hoc autem miraculum fecit *De tempore*  
omnipotens, suscitata filia Archisina- *miraculi hu-*  
gogi, & curata Hæmorrhioissa, cùm *ins.*  
à Capharnaum veniret Nazareth, èsta-  
tis, ni fallor, tempore, circa 32. æta-  
tis suæ annum. Ordinem miraculorum  
habeo ex Euangeliō, & præscriptum  
tempus *ex Itinerario*, vbi ait. *Et susci-*

*D. Heron. hic*

tata filia viduæ Capharnaum rediit, ad initium deinde 32. anni Nazaretum petiit, ex quo profectus, multa vicina loca solus obit, tūm iterum cum missis Apostolis, tota illa hyeme Galileam totam frequentat.

*De aliis duobus Cœcis.*

Alij duo Cœci sunt. Matth. 20. vbi ait. *Et egredientibus illis ab Iericho, secuta est eum turbā multa. Et ecce duo Cœci sedentes secūs viam:* &c. D. Marc. c. 10. hoc in uno Cœco factum dicit, qui Barthimæus dicitur: De quo etiam loquitur D. Luc. cap. 18. vbi Maldonatus cùm Theophilacto, dicit unam & eandem esse historiam, quæ à tribus Euāgelistis narratur, omnia enim similia gesta sunt, sed fortè D. Luc. & Marc. nomiñat famosiorē filij Thimēi Barthimaeū, etiamsi esset mendicans, nec mirūm. Irus enim Ithacenſis mendicus ac turpissimus in Odyſſea Homeri famosus est, nō minūs quam Crœsus ditissimus in historiis, & Christus Dominus pauperes suos vocat, atq; in locum sui nobis reliquit. Quicquid sit, hi postremi curati Cœci in Iericho, ex D. Matt. historia, diversi sunt ab iis superioribus

in Galilæa, omnes tamen mendici, & pauperes, veréque Cœci. Salmeronius notat eū de quo loquitur d. Marc. nēpē Barthimæum, in Bethsāida patria Petri fuisse curatū: sed quotquot sunt sacri elogij interpretes, quos mihi perlegere cōtigit, dicūt omnes, miraculum hoc à Christo peractum, dum ex Galilæa iter ageret in Ierusalem, & Iericho transiret, paulò antequām pateretur.

Sed ad rem, hi duo Cœci curati in Iericho, & illi duo in Galilæa; laborabāt vitio cœcitatis vulgaris, quæ græcis medicis Amaurosis, Arabibus verò *gutta serena* vocatur, qua limpidissimi deforis enitent oculi, intus tamen nullā lucem capiūt, sed prorsùs versātur in tenebris. Non autē erat simplex Amblyopia, visus quædā debilitas, qua aliqua lucis vifura frui datū est, sic enim & ipsi Christū vidissent, *at audierūt quia Iesus trāsiret*, ait D. Mat. nō viderūt. Sed & de primis, ex sacro contextu, illud etiam vberiū intelligitur. Tactis enim à Christo Domino, aperti sunt oculi eorū, ergò clausi prorsùs à luminibus, & verè Cœci.

*Quod si non Amaurosis, seu gutta*

In Marc. to. t.

*Que verbis  
propositi Cœci  
laborauerint.*

serena huius sit cœcitatis causa , sed  
*πόχυμα* , seu suffusio , quam vulgus  
**Chirurgorum Catharactam** appellat , maius indè miraculum conijcies .  
**Catharactam** etenim quis medicamen-  
tis deleret ? cùm nec ferro , aut aci-  
cula tutum sit illam deprimere . Quam  
proinde **Circunforaneis** relinquunt  
prudentiores Chirurgi .

*De causis cœ-  
 citatis.*

Sed & alij deindè affectus possent  
 cœcitatem inducere : nulla enim est  
 pars corporis , quæ tantis , tamque di-  
 uersis morbis infestari possit , ac obsi-  
 deri . Quorum ferè omniū causas , vel  
 in cerebro , vel in visili spiritu , vel in  
 optico neruo aut humore crystalloide  
 reperiri , enarratione 12. 3. partis fiet  
 apertum . Nos autem hīc communio-  
 rem causam , *έμφραξιν* , & obstructio-  
 nem nempè optici nerui , è cerebro ad  
 oculum delati , ab humoribus crassis ,  
 viscidis , & lentis , illūc confluentibus ,  
 sensimque aut *άθρως* impulsis addu-  
 cimus . Quam vt & aliam omnem cau-  
 sam in cœcitate chronicā , & confirma-  
 ta , desperatæ curationis esse certum ,  
 & ab experientia notissimum est .

Eamque & in horum ægrotorum exer-  
citatione , cùm ex natura loci , tùm  
ægrorum temperamento , victus & vi-  
tæ conditione , impossibilem fuisse  
demonstrabo.

Hæc certè oculorum vitia familia-  
ria animaduertes his locis australibus ,  
si cæterarum regionum temperiem  
inspicias. In borealibus etenim par-  
tibus , Flandria , Bohemia , Germania ,  
vbi purus & tenuis aër est , perpaucos  
reperias suffusos , & quibus ocularia  
præsidio sint : in Italia , ob aëris craf-  
sitionem , per plures tùm cœcos , tùm  
obscure videntes : in tota Syria , & Pa-  
lestina infinitos. Tanti refert aëris pu-  
ritas , ad visilium spirituum nitorem ;  
vt non minùs in aëre turbido hebes-  
cat visus , quàm concidat in putido vi-  
tale robur. Galilæa , & Iudæa , maribus  
& stagnis intermediæ , aërem habent  
turbidum , crassum , caliginosum , ac  
proindè oculis nocentissimum : vbi  
& frequentes sunt austri , ἀχλυώδεις , &  
βαρικοι. Nec melius expectandum de  
Iericho , non enim longè dissitus lo-  
cus est à mari mortuo , de quo sic